
                                                                                                                                  

1 

 

Zápis č. 2/2020 
Z Valné hromady SOTM, konané 2. června 2020 v 17.00 hodin v Městském 

společenském centru Sokolovna v Proseči 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale konané 2. června 2020 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Závěrečný účet DSO za rok 2019 včetně zprávy o provedeném přezkoumání 

hospodaření DSO za rok 2019 
3. Hospodaření DSO k 31. 5. 2020 
4. Dotace na rok 2020 
5. Podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu turistických 

informačních center v Pardubickém kraji 
6. Zahájení provozu rozhleden, Muzea dýmek, informačního centra, ubytovny 
7. Novohradský sraz veteránů 
8. Nové stanovy svazku 
9. Strategický dokument SOTM na období 2021 – 2028 
10. Různé (Zpráva o provedené kontrole z úřadu práce na veřejně prospěšné práce v 

roce 2018 a 2019, B) 
11. Schválení návrhu na usnesení 

 
 
Schválení programu Valné hromady 

Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
Volba návrhové komise 

Návrhová komise: Tomáš Abraham, František Zavoral 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy 
Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelé zápisu: Martin Olbrich, David Šimek 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
  
1. Kontrola dříve přijatých usnesení 

1/2020 ředitelce a účetní svazku podniknout potřebné kroky pro registraci do režimu EET – nadále 

trvá 

2/2020 ředitelce a administrativní pracovnici svazku prověřit možnosti dalšího (jiného) bankovního 
účtu a pořízení platebních terminálů - splněno 

Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 



                                                                                                                                  

2 

 

2. Závěrečný účet DSO za rok 2019 včetně zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření 

DSO za rok 2019 

Valné hromadě sdružení obcí Toulovcovy Maštale byl předložen ke schválení „Závěrečný účet 
SOTM za rok 2019“ /viz příloha zápisu/. Jsou v něm shrnuty celoroční výsledky hospodaření 
předchozího roku, které byly přezkoumány kontrolní skupinou z krajského úřadu pod vedením p. 
Evy Baťkové dne 23. 09. 2019 a 07. 04. 2020. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
svazku za rok 2019 byla předána osobně p. ředitelce DSO dne 11. 05. 2020. Závěrem kontroly byl 
výrok: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§2 a §3 z. č. 420/2004 Sb. v platném znění)“. 
 
Valná hromada schvaluje celoroční hospodaření svazku a závěrečný účet za rok 2019 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2019 bez výhrad. 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

3. Hospodaření DSO k 31. 5. 2020 

Dobrovolný svazek obcí vykazuje k datu 31. 05. 2020 tyto skutečnosti: 

• příjmy ve výši 575.529,05 Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.150,0 tis. Kč, tj. plnění na 
26,8 %   

• výdaje ve výši 681.061,41 Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.165,0 tis. Kč, tj. plnění na 
31,5 %. 

Příjmy za prvních pět měsíců roku byly tvořeny: 
• z členských příspěvků jednotlivých obcí - 85 % dosažených příjmů 
• z příjmů z turistického ruchu (vstupné rozhledny, muzeum dýmek, prodej turistického zboží, 

ubytovna) - 15% z dosažených příjmů  
Ve výdajích jsou zahrnuty: 

• náklady kanceláře ve výši 325 978 Kč - 48 % z celkových výdajů, z toho osobní náklady ve 
výši 224 266 Kč (33 %), ostatní provozní náklady ve výši 101 712 Kč (15 %) 

• čerpání dotace z programu Obnova infrastruktury cestovního ruchu Pkr“ (dotace 2019) 
náklady 97 400 Kč  - 14 % z celkových výdajů 

• náklady spojené se zajištěním bezpečnostních opatření v souvislosti s postupným 
uvolňováním nouzového stavu a zahájením provozu jednotlivých provozoven – 31 218,85 
Kč, tj. 5 % z celkových nákladů 

• malování ubytovny 19 800 Kč (3%) 
• nákup turistického zboží 91 691 Kč (13 %) 
• ostatní náklady 114 973,56 Kč (17 %) 

 
Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 05. 2020 je 1 373 730,49 Kč, zůstatek 
hotovosti v pokladně činí 50 188 Kč, zůstatek jistiny na přijatém úvěru byl 94 340,36 Kč. 
 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO k 31. 5. 2020. 
 

4. Dotace na rok 2020 

Ředitelka svazku informovala přítomné o aktuální situaci v poskytování dotací z rozpočtových 
prostředků Pk na rok 2020. SOTM podalo v roce 2019 celkem 4 žádosti o dotaci na rok 2020. 
Dotace na akci Cyklomaštale, 2 dotace na cestovní ruch a dotace z Programu obnovy venkova.  
Dle informací z krajského úřadu Pk byly dotace na cestovní ruch zrušeny stejně tak dotace z POV 
pro mikroregiony. Akce Cyklomaštale byla zrušena, dotace nebyla čerpána. 
Dotace na provoz TIC je vyhlášena na rok 2020, alokace je na rok 2020 1, 6 mil. (vloni 2 mil.) 



                                                                                                                                  

3 

 

 
Valná hromada bere na vědomí informace k dotacím na rok 2020 
 
 
5. Podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu turistických 

informačních center v Pardubickém kraji 

Ředitelka svazku informovala přítomné o vyhlášení výzvy o dotaci na provoz TIC na rok 2020. 
Příjem žádostí bude probíhat v době od 12. 6. 2020 do 30. 6. 2020. Alokované prostředky na tento 
titul jsou 1,6 mil. Kč. (vloni 2 mil.) 
 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu 
turistických informačních center v Pardubickém kraji. 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Zahájení provozu rozhleden, Muzea dýmek, informačního centra, ubytovny 

Ředitelka svazku informovala přítomné o zahájení provozu rozhleden, muzea a informačního 
centra, které byly z důvodu mimořádných opatření souvisejících s onemocněním Covid 19 
uzavřeny. Informovala také o dosavadní návštěvnosti a příjmech na těchto provozovnách. 
Administrativní pracovnice SOTM informovala přítomné o nezbytných opatřeních, které bylo nutné 
zajistit před zahájením provozu. 
 
Valná hromada bere na vědomí informace k zahájení provozu rozhleden, Muzea dýmek, 
informačního centra, ubytovny 
 
 
7. Novohradský sraz veteránů 

Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné o přípravách na akci, která se uskuteční 11. 7. 
2020. Požádal o dodání tašek, poukázek, startovních čísel a sprejů před akcí. 
 

Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů. 

8. Nové stanovy svazku 

Ředitelka svazku předložila přítomným finální podobu stanov, které byly schváleny zastupitelstvy 
jednotlivých členských obcí (celkem schváleno v 10 obcích, ve zbývajících 2 obcích proběhne 
schvalování v měsíci červnu) 
 
Valná hromada schvaluje nové stanovy svazku 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Strategický dokument SOTM na období 2021 – 2028 

Ředitelka svazku informovala přítomné o nutnosti zpracování nového strategického dokumentu na 
následující období 2021 – 2028 a požádala přítomné o zaslání rozvojových dokumentů 
jednotlivých členských obcí. V souvislosti se zpracováním dokumentu byla v prosinci 2019 
sestavena pracovní skupina, která se sejde na svém jednání v průběhu prázdnin. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci ke strategickému dokumentu SOTM na období 2021 - 
2028. 



                                                                                                                                  

4 

 

 
10. 1. Různé (Zpráva o provedené kontrole z úřadu práce na veřejně prospěšné práce v 

roce 2018 a 2019, ?) 
Účetní svazku informovala přítomné o provedené kontrole z ÚP. Svazek obcí obdržel v roce 2018 
od Úřadu práce dotaci na veřejně prospěšné práce, spolufinancovanou z EÚ, ve výši 105 tis. Kč, v 
roce 2019 ve výši 120 tis. Kč (bez účasti EÚ, pouze ze SR). Kontrola využití poskytnutých 
prostředků byla provedena ve dnech 29. dubna až 04. května t.r. Závěr kontroly:  „Poskytnuté 
finanční prostředky byly čerpány v souladu s podmínkami poskytnuté dotace, účel dohody o 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP byl naplněn. 
Administrativní pracovnice informovala přítomné o novém produktu, které SOTM vydalo – 
omalovánky, o přípravách na vydání nástěnného kalendáře na rok 2021.  
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 
 

14. Schválení usnesení 

Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 2. 6. 2020 
 
Předseda svazku:   BBBBBBBBBBBBB 
 
Ověřovatelé zápisu:   BBBBBBBBBBBBB 
 

BBBBBBBBBBBBB         
 
zapsala: Lucie Oherová 


